
Администрация Мордовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.01.2024                                       р.п. Мордово                                           № 113 

 

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году 

 

В соответствии с ч. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях»,  Федеральным  законом  06.10.2003  № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   администрация Мордовского муниципального 

округа  постановляет: 

1.Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Новая жизнь», на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации  Мордовского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на 

и.о. заместителя  главы администрации Мордовского муниципального округа 

О.А. Саталкина. 

 

 

 

 

 

 Глава  Мордовского  

муниципального округа                                               С.В.Манн              



 

Приложение  

к постановлению администрации  

округа от 26.01.2024 № 113 

 

Перечень объектов, в отношении которых  

планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году 

 
 

 

 

 

№ 

п/п Назначение объекта 

Кадастровый 

номер Адрес и месторасположения 

Глуб

ина 

(м) 

Протяж

енность 

(м) 

Объем 

(м
3
) 

 

 

№ регистрации права 

муниципальной 

собственности 

Дата 

регистрации  

муниципальной 

собственности 

 

1 Артезианская 

скважина 68:08:0000000:401 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, в 

границах плана СХПК " Степной ", в южной 

части кадастрового квартала 68:08:3007001 35     68-68-09/005/2010-379 08.07.2010 

2 

Водонапорная башня 68:08:0000000:402 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, в 

границах плана СХПК " Степной ", в южной 

части кадастрового квартала 68:08:3007001     16 68-68-09/005/2010-378 08.07.2010 

3 Очистные 

сооружения в р.п. 

Мордово Тамбовской 

области 68:08:0000000:405 

Тамбовская область, Мордовский район, р.п. 

Мордово   5520   68-68-09/001/2014-569 17.03.2014 

4 

Водопроводные сети 68:08:0000000:419 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул.Ворошилова, ул.40 лет Победы   671   68-68-09/005/2014-112 29.05.2014 

5 

 Водопроводные сети 68:08:0000000:420 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул.Мира, ул.Садовая, ул.70 лет 

Октября, ул.Ленинская   4890   68-68-09/005/2014-111 29.05.2014 

6 

Водопроводные сети 68:08:0000000:421 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул.1-я Революционная, 

ул.Советская, ул.Ворошилова   2069   68-68-09/005/2014-107 29.05.2014 

7 

Водопроводные сети 68:08:0000000:422 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул.Красина, ул. Школьная, ул. 

Октябрьская, ул. Молодежная, ул. Пятилетка, 

ул. Коммунальная, ул. Луговая, ул. 40 лет 

Победы,  ул. 1-ая Революционная, ул. 2-ая 

Революционная, ул. Механическая, ул. 

Ленинский проспект   8305   68-68-09/005/2014-109 29.05.2014 

8 

 Водопроводные сети 68:08:0000000:423 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул.Олимпийская, ул.Юбилейная, ул. 

Почтовый переулок   1301   68-68-09/005/2014-110 29.05.2014 



9 Водопроводная сеть 

по улицам Полевой, 

Калининской в с. 

Мельгуны 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:443 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Мельгуны   1749   

68-68/026-

68/026/294/2016-857/1 14.11.2016 

10 Водопроводная сеть 

по улицам 

Кооперативной, 

Советской, Заречной, 

Луговой в с. 

Мельгуны 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:444 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Мельгуны   2240   

68-68/026-

68/026/294/2016-858/1 14.11.2016 

11 Водопроводная сеть 

по улицам 

Медицинской, 

Почтовой, Речной в 

с. Мельгуны 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:451 

Тамбовская область, Мордовский район, с. 

Мельгуны   2204   

68-68/026-

68/026/295/2016-530/1 22.06.2016 

12 

Водопроводные сети 68:08:0000000:478 

Тамбовская область, Мордовский район, р.п. 

Новопокровка, ул. 2-я Дальняя   394   

68-68/026-

68/026/001/2015-840/1 19.05.2015 

13 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:480 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Новопокровка, ул Школьная, Кирпичная, 

Гагарина, Строительная, Рощинская, 

Октябрьская, Железнодорожная   3581   

68-68/026-

68/026/001/2015-841/1 19.05.2015 

14 Водопроводная сеть 

и водонапорная 

башня в с.Ивановка 

(заречная часть села) 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:533 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Ивановка     25 

68-68/026-

68/026/006/2015-272/1 24.12.2015 

15 Водопроводная сеть 

и водонапорная 

башня в с.Ивановка 

(центральная часть 

села) Мордовского 

района Тамбовской 

области 68:08:0000000:534 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Ивановка     25 

68-68/026-

68/026/006/2015-273/1 17.12.2015 

16 Водопроводная сеть 

в с.Шмаровка 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:537 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Шмаровка, ул.Заречная, ул.Центральная   1540   

68-68/026-

68/026/295/2016-432/1 10.06.2016 

17 Водоснабжение с. 68:08:0000000:543 Тамбовская область, р-н Мордовский, с. 66 13190 25 68-68/026- 29.07.2016 



Лаврово 

Мордовского района 

Тамбовской области 

Лаврово, ул. Центральная, ул. Луговая, ул. 

Солнечная, ул. Молодежная, ул. Черемушки, 

дер. Михайловка, ул. Полевая 

68/026/295/2016-863/1 

18 Водопроводная сеть 

в д. Хоперка 68:08:0000000:546 

Тамбовская область, Мордовский район, д. 

Хоперка   2637   

68-68/026-

68/026/295/2016-107/1 06.04.2016 

19 Водопроводная сеть 

по ул. 

Мелиоративная и 

Садовая с.Шульгино 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:547 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Шульгино, ул Мелиоративная и Садовая   972   

68-68/026-

68/026/201/2016-143/1 25.02.2016 

20 Водоснабжение с. 

Сосновка 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:553 

Тамбовская область, Мордовский район, с. 

Сосновка, ул. Советская, ул. Зеленая роща, ул. 

Прогресс, ул. им. Крупской, ул. Трудовая 102 7201 25 

68-68/026-

68/026/295/2016-250/1 12.05.2016 

21 Водопроводные сети 

в с. Черняевка 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:554 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Черняевка   8325   

68-68/026-

68/026/201/2016-260/1 28.03.2016 

22 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:559 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул. Свобода, ул. Базарная, ул. 

Красная   2016   

68-68/026-

68/026/201/2016-309/1 21.04.2016 

23 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:560 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул.Зеленая, ул. Строительная, ул. 2-я 

Медицинская   1073   

68-68/026-

68/026/201/2016-307/1 21.04.2016 

24 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:561 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул.Интернациональная, ул. 

Базарная, ул. Красная   2968   

68-68/026-

68/026/201/2016-304/1 21.04.2016 

25 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:562 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул. Первомайская,   ул. 1-я 

Медицинская, ул. 2-я Революционная, ул. 

Малорепинская   3168   

68-68/026-

68/026/201/2016-308/1 21.04.2016 

26 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:568 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Михайловка   5459   

68-68/026-

68/026/295/2016-528/1 21.06.2016 

27 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:569 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Мельгуны   1895   

68-68/026-

68/026/295/2016-808/1 27.07.2016 

28 Водопроводные сети 

по ул. Центральной 

от жилого дома №2 

до жилого дома №30 

и по ул. Дачной от 

жилого дома №1 до 

жилого дома №15 в 

с.Карпели 

Мордовского района 68:08:0000000:586 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с. 

Карпели   1738   

68:08:0000000:586-

68/026/2017-1 13.11.2017 



Тамбовской области 

29 Водопроводные сети 

в с.Карпели 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:595 

Тамбовская область, Мордовский район, с. 

Карпели   3314 25 

68:08:0000000:595-

68/026/2017-1 02.11.2017 

30 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:603 

Тамбовская область, Мордовский район, с. 

Кужное, ул. Центральная, Полевая   1393   

68:08:0000000:603-

68/026/2017-1 20.04.2017 

31 Водопроводные сети 

по ул. 

Интернациональная, 

Красная, Базарная, 

Свободы в р.п. 

Мордово Тамбовской 

области 68:08:0000000:611 

Тамбовская область,  Мордовский район, р.п. 

Мордово   7115   

68:08:0000000:611-

68/026/2017-1 15.06.2017 

32 

Водопроводная сеть 68:08:0000000:628 

Тамбовская область, р-н Мордовский, д 

Отрада   744   

68:08:0000000:628-

68/026/2017-1 24.11.2017 

33 Водопровод в 

с.Кужное по улицам: 

Школьная, 

Центральная, 

Песчаная, Лесная, 

Полевая, Почтовая 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:911 

Российская Федерация, Тамбовская область, р-

н Мордовский, с Кужное, ул.Школьная, 

Центральная, Песчаная, Лесная, Полевая, 

Почтовая   4550   

68:08:0000000:911-

68/081/2021-1 13.01.2021 

34 Водопровод в 

д.Лавровка 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0000000:965 

Российская Федерация, Тамбовская область, 

Мордовский район, д.Лавровка   4000   

68:08:0000000:965-

68/081/2022-1 14.03.2022 

35 

Водопровод 68:08:0000000:990 

Российская Федерация, Тамбовская область, 

муниципальный район Мордовский, сельское 

поселение Шульгинский сельсовет, 

с.Шульгино и д.Никольское   9960   

68:08:0000000:990-

68/081/2022-1 16.12.2022 

36  Артезианская 

скважина 68:08:0103016:43 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул Мира, в районе дома № 36 39     68-68-09/001/2012-794 17.05.2012 

37 

 Водонапорная башня 68:08:0103016:44 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул Мира, в районе дома № 36     16 68-68-09/001/2012-786 16.05.2012 

38 Артезианская 

скважина 68:08:0103016:45 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул Мира, в районе дома № 36 40     68-68-09/001/2012-793 16.05.2012 

39 
Артезианская 

скважина №7710 68:08:0103023:131 

Тамбовская область, р-н Мордовский, р.п. 

Мордово, в районе д.11 по ул. Зеленой 43     

68-68/026-

68/026/201/2016-258/1 24.03.2016 

40 

Водонапорная башня 68:08:0103023:132 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, в районе д.11 по ул. Зеленой     10 

68-68/026-

68/026/201/2016-259/1 24.03.2016 

41 Артезианская 

скважина, глубина 61 

м 68:08:0103029:764 

Тамбовская область, Мордовский р-н, р.п. 

Мордово, ул. Комсомольская, в районе д. 8 61     68-68-09/008/2013-114 24.09.2013 



42 Водонапорная башня, 

объем 16 куб.м. 68:08:0103029:766 

Тамбовская область, Мордовский р-н, р.п. 

Мордово, ул. Комсомольская, в районе д. 8     16 68-68-09/008/2013-115 24.09.2013 

43 Артезианская 

скважина, глубина 66 

м. 68:08:0103029:767 

Тамбовская область, Мордовский р-н, р.п. 

Мордово, ул. Школьная, в районе д. 9 66     68-68-09/008/2013-133 24.09.2013 

44 Водонапорная башня, 

объем 20 куб. м 68:08:0103029:772 

Тамбовская область, р-н Мордовский, р.п. 

Мордово, ул. Школьная, в районе дома №9     20 68-68-09/008/2013-112 24.09.2013 

45   

Артезианская 

скважина 68:08:0103029:792 

Россия, Тамбовская обл., раб. пос. Мордово, 

Мордовский район, ул. 1-Ая Медицинская, в 

районе дома № 38 70     68-68-09/001/2012-810 16.05.2012 

46 

Водонапорная башня 68:08:0103029:793 

Россия, Тамбовская обл., раб. пос. Мордово, 

Мордовский район, ул. 1-Ая Медицинская, в 

районе дома № 38     16 68-68-09/001/2012-807 16.05.2012 

47 

Артезианская 

скважина № 7341 68:08:0103029:794 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

р.п. Мордово, ул. Коммунальная, в юго-

западной части кадастрового квартала 

68:08:0103029 54     68-68-09/008/2011-264 21.12.2011 

48 

Водонапорная башня 

№ 7341 68:08:0103029:795 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район,  

р.п. Мордово, ул. Коммунальная, в юго-

восточной части кадастрового квартала 

68:08:0103029     12 68-68-09/008/2011-263 21.12.2011 

49 

Артезианская 

скважина № 7340 68:08:0103029:796 

Россия, Тамбовская обл.,  Мордовский район, 

р.п. Мордово, ул. Коммунальная, в юго-

западной части кадастрового квартала 

68:08:0103029 53     68-68-09/008/2011-265 21.12.2011 

50 

Водонапорная башня 

№ 7341 68:08:0103029:797 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

раб. пос. Мордово,  ул. Коммунальная, в юго-

восточной части кадастрового квартала 

68:08:0103029     12 68-68-09/001/2012-856 24.05.2012 

51 

Артезианская 

скважина № 7341 68:08:0103029:798 

Россия, Тамбовская обл.,  Мордовский район, 

раб. пос. Мордово, ул. Коммунальная, в юго-

западной части кадастрового квартала 

68:08:0103029 54     68-68-09/001/2012-861 24.05.2012 

52 

Артезианская 

скважина № 7340 68:08:0103029:799 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

раб. пос. Мордово, ул. Коммунальная, в юго-

западной части кадастрового квартала 

68:08:0103029 53     68-68-09/001/2012-860 24.05.2012 

53 

Водопроводная сеть 68:08:0103029:864 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Мордово, ул Комсомольская   1262   

68-68/026-

68/026/201/2016-305/1 21.04.2016 

54 Водонапорная башня 

и водозаборная 

скважина по улице 

Коммунальной (ЦРБ) 

в р.п. Мордово 

Мордовского района 68:08:0103029:871 

Тамбовская область, Мордовский район, р.п. 

Мордово 64   25 

68-68/026-

68/026/293/2016-155/1 22.12.2016 



Тамбовской области 

55 Водонапорная башня 

и водозаборная 

скважина по улице 1-

ой Медицинской в 

районе дома №38 в 

р.п. Мордово 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0103029:872 

Тамбовская область, Мордовский район, р.п. 

Мордово 41,5   25 

68-68/026-

68/026/293/2016-107/1 19.12.2016 

56 Водонапорная башня 

и водозаборная 

скважина по улице 

Школьной в районе 

дома №9 в р.п. 

Мордово 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0103029:873 

Тамбовская область, Мордовский район, р.п. 

Мордово 66   50 

68-68/026-

68/026/293/2016-263/1 23.12.2016 

57 

Водонапоная башня 68:08:0103037:194 

Россия, Тамбовская обл., раб. пос. Мордово, 

Мордовский район, ул. Олимпийская, в районе 

дома №17     16 68-68-09/001/2012-797 16.05.2012 

58 

Артезианская 

скважина 68:08:0103037:195 

Россия, Тамбовская обл., раб. пос. Мордово, 

Мордовский район, ул. Олимпийская, в районе 

дома №17 61     68-68-09/001/2012-806 16.05.2012 

59 

Водонапорная башня 68:08:0104004:122 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Черняевка, ул. Совхозная, в районе дома № 

24     16 68-68-09/001/2012-811 16.05.2012 

60 

Артезианская 

скважина 68:08:0104004:123 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Черняевка, ул. Совхозная, в районе дома № 

24 50     68-68-09/001/2012-812 16.05.2012 

61 

Водопроводная сеть 68:08:0203006:216 

Тамбовская область, р-н Мордовский, рп 

Новопокровка, ул. 1-я Дальняя, Мира, 

Первомайская   1400   

68-68/026-

68/026/001/2015-839/1 19.05.2015 

62 Артскважина, 

глубина 74 м. 68:08:0203010:40 

Тамбовская область, р-н. Мордовский, рп. 

Новопокровка, ул. Ленинская, д. - 74     68-68-09/005/2013-261 03.07.2013 

63 Водонапорная башня, 

объем 63 куб.м. 68:08:0203010:49 

Тамбовская область, р-н. Мордовский, рп. 

Новопокровка, ул. Ленинская, д. -     63 68-68-09/005/2013-282 03.07.2013 

64 

Водонапорная башня 68:08:0203017:113 

Тамбовская область, р-н. Мордовский, рп. 

Новопокровка, ул. Поселковая, д. -       68-68-09/005/2013-262 03.07.2013 

65 

Артскважина 68:08:0203017:115 

Тамбовская область, р-н. Мордовский, рп. 

Новопокровка, ул. Поселковая, д. - 66     68-68-09/005/2013-260 03.07.2013 

66 Водонапорная башня, 

объем 63 куб.м. 68:08:0203017:118 

Тамбовская область, р-н. Мордовский, рп. 

Новопокровка, ул. Поселковая, д. -     63 68-68-09/005/2013-269 08.07.2013 

67 Водозаборноая 

скважина в с. 

Ахматово 68:08:0204004:200 

Тамбовская область, Мордовский район, с. 

Ахматово 96     

68:08:0204004:200-

68/081/2019-1 14.02.2019 



Мордовского района 

Тамбовской области 

68 Артскважина, 

глубина 70 м. 68:08:0204004:84 

Тамбовская область, р-н. Мордовский, с. 

Ахматово, д. - 70     68-68-09/005/2013-271 08.07.2013 

69 Водонапорная башня 

е, объем 63 куб.м. 68:08:0204004:85 

Тамбовская область, р-н. Мордовский, с. 

Ахматово, д. -     63 68-68-09/005/2013-263 03.07.2013 

70 

Водопровод 68:08:0204004:88 

Тамбовская область, р-н Мордовский, с 

Ахматово   703   

68-68/026-

68/026/295/2016-807/1 27.07.2016 

71 

Водонапорная башня. 68:08:0303003:138 

Тамбовская (обл), Мордовский (р-н), Отрада 

(д.), от С-В угла дома №74 на С-З 

24,08мТамбовская (обл), Мордовский (р-

н),Отрада (д.),от С-В угла дома №74 на С-З 

24,08м     15 68-68-09/008/2010-911 17.01.2011 

72 

Артезианская 

скважина 68:08:0303003:139 

Тамбовская (обл), Мордовский (р-н), Отрада 

(д.), от С-В угла дома №74 на С-З 

24,08мТамбовская (обл), Мордовский (р-

н),Отрада (д.),от С-В угла дома №74 на С-З 

24,08м 65     68-68-09/008/2010-904 17.01.2011 

73 

Водонапорная башня 68:08:0306001:37 

Тамбовская (обл), Мордовский (р-н), 

Александровка (с.), № от С-Зугла школы на С-

З      16 68-68-09/008/2010-903 17.01.2011 

74 

Артезианская 

скважина 68:08:0306001:65 

Тамбовская (обл), Мордовский (р-н), 

Александровка (с.), № от С-Зугла школы на С-

З 75     68-68-09/008/2010-905 17.01.2011 

75 

Артезианская 

скважина 68:08:0509001:81 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Ивановка, в юго-западной части 

кадастрового квартала 68:08:0509002 40     68-68-09/005/2010-376 08.07.2010 

76 

Водонапорная башня 68:08:0509001:82 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Ивановка, в юго-западной части 

кадастрового квартала 68:08:0509002     16 68-68-09/005/2010-377 08.07.2010 

77 

Артезианская 

скважина 68:08:0509001:83 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Ивановка, в северо-восточной части КК 

68:08:0509003 55     68-68-09/005/2010-364 08.07.2010 

78 

Водонапорная башня 68:08:0509001:84 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Ивановка, в северо-восточной части КК 

68:08:0509003     16 68-68-09/005/2010-363 08.07.2010 

79 Водозаборная 

скважина с.Ивановка 

(центральная часть) 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:0509003:328 

Российская Федерация, Тамбовская область, 

Мордовский район, с.Ивановка 55     

68:08:0509003:328-

68/081/2021-1 24.12.2021 

80 

Артезианская 

скважина 68:08:0515001:105 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

п. Степной,  в западной части кадастрового 

квартала 68:08:0515001 49,5     68-68-09/005/2010-385 08.07.2010 

81 Водонапорная башня 68:08:0515001:106 Россия, Тамбовская обл., Мордовский район,     16 68-68-09/005/2010-386 08.07.2010 



п. Степной в западной части кадастрового 

квартала 68:08:0515001 

82 

Водонапорная башня 68:08:0605001:45 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Карпели, в границах плана СХПК 

"Карпельский", производственный центр     16 68-68-09/005/2010-417 08.07.2010 

83 

Артезианская 

скважина 68:08:0605001:46 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Карпели, в границах плана СХПК 

"Карпельский", производственный центр 69     68-68-09/005/2010-416 08.07.2010 

84 

Артезианская 

скважина 68:08:1003006:104 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Шмаровка, в районе дома № 25 по ул. 

Центральная 38     68-68-09/005/2011-628 14.09.2011 

85 

Водонапорная башня 68:08:1003006:90 

Тамбовская область, Мордовский р-н, с. 

Шмаровка, ул. Центральная, в районе д. № 25     16 68-68-09/005/2011-416 16.08.2011 

86 Водонапорная башня 

и водозаборная 

скважина в с. Кужное 

по улице Школьная 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:1004014:212 

Российская Федерация, Тамбовская область, 

муниципальный район Мордовский, сельское 

поселение Шмаровский сельсовет, с. Кужное, 

ул. Школьная 26    16 

68:08:1004014:212-

68/081/2022-1 10.01.2022 

87 

Водонапорная башня 68:08:1004020:51 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Кужное, в районе дома № 2 по ул. Полевой     16 68-68-09/005/2011-627 14.09.2011 

88 Артезианская 

скважина 68:08:1004020:52 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Кужное, в районе дома № 2 по ул. Полевой 26     68-68-09/005/2011-629 14.09.2011 

89 

Водонапорная башня 68:08:1102004:14 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

д. Николаевка, в районе дома № 21 КК 

68:08:2304003:0001     16 68-68-09/005/2010-471 20.07.2010 

90 

Артезианская 

скважина 68:08:1102004:15 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

д. Николаевка, в районе дома № 21 КК 

68:08:2304003:0001 48     68-68-09/005/2010-470 20.07.2010 

91 

Водонапорная башня 68:08:1113013:104 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, 

с. Шульгино, в районе дома № 16 по ул. 

Мелиоративная     16 68-68-09/005/2010-380 13.07.2010 

92 

Артезианская 

скважина 68:08:1113013:105 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район,  

с. Шульгино, в районе дома № 16 по ул. 

Мелиоративная 87     68-68-09/005/2010-472 20.07.2010 

93 

Водонапорная башня 68:08:1318001:115 

Тамбовская область, Мордовский район, с. 

Александровка, в районе дома №163     15 

68:08:1318001:115-

68/081/2019-1 13.03.2019 

94 

Водонапорная башня 68:08:1403001:40 

Тамбовская область, р-н Мордовский, в гр. 

Плана СХПК "Отрада", бр. №2, в гр.пр.компл. 

(220м от восточного края песчаного 

карьера)Тамбовская область, р-н Мордовский, 

в гр.Плана СХПК "Отрада", бр.№2, в 

гр.пр.компл. (220м от восточного края 

песчаного карьера)     15 68-68-09/008/2010-907 17.01.2011 

95 Артезианская 68:08:1403001:41 Тамбовская область, р-н Мордовский, в гр. 54,5     68-68-09/008/2010-906 17.01.2011 



скважина Плана СХПК "Отрада", бр. №2, в гр.пр.компл. 

(220м от восточного края песчаного 

карьера)Тамбовская область, р-н Мордовский, 

в гр.Плана СХПК "Отрада", бр.№2, в 

гр.пр.компл. (220м от восточного края 

песчаного карьера) 

96 

Водонапорная башня 68:08:3002008:15 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, в 

границах плана СХПК "Степной", в юго-

восточной части кадастрового квартала 

68:08:3002008     16 68-68-09/005/2010-415 08.07.2010 

97 

Артезианская 

скважина 68:08:3002008:16 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, в 

границах плана СХПК "Степной", в юго-

восточной части кадастрового квартала 

68:08:3002008 50     68-68-09/005/2010-414 08.07.2010 

98 Водозаборная 

скважина и 

водонапорная башня 

в д. Рогозна 

Мордовского района 

Тамбовской области 68:08:3007001:13 

Тамбовская область, Мордовский район, д. 

Рогозна, в границах плана СХПК "Степной" в 

южной части кадастрового квартала 

68:08:3007001 38    16 

68-68/026-

68/026/006/2015-427/1 11.01.2016 

99 

Артезианская 

скважина 68:08:3015001:15 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, в 

границах бывшего СХПК "Степной", 

отделение "Центральное", (производственный 

центр) в юго-восточной части кадастрового 

квартала 68:08:3015001 33     68-68-09/008/2010-511 08.11.2010 

100 

Водонапорная башня 68:08:3015001:16 

Россия, Тамбовская обл., Мордовский район, в 

границах бывшего СХПК "Степной", 

отделение "Центральное", (производственный 

центр) в юго-восточной части кадастрового 

квартала 68:08:3015001     16 68-68-09/008/2010-510 08.11.2010 

 

 

 


